
 
 

令和６年１２月２５日 

 事 業 主 各 位 

さ ぬ き 公 共 職 業 安 定 所 

 東かがわ出張所長  

 

「東かがわ就職面接会・企業説明会」の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から職業安定行政の業務運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 標記「就職面接会・企業説明会」開催することとし、令和７年３月大学等卒業予定者及び既卒者 UIJ ター

ン就職希望者、中途採用希望者の応募機会を拡大し、就職希望者が 1 人でも多く東かがわ市地域へ就職でき

るよう支援していくこととしています。 

また、「企業説明会」においては、令和８年 3月大学等卒業予定の大学 3年生等の他、今年度も高等学校

等卒業予定者の高校２年生を参加対象としました。参加対象者の企業情報収集を支援し、就職活動開始前に、

東かがわ市地域の企業に対する理解を深めてもらうこととしております。 

つきましては、事業主のみなさまにおかれましても人材確保の機会であると存じますので、是非ともご参

加くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日  時   令和７年３月１１日（火） １３時３０分～１５時３０分 

 

２．場  所   東かがわ市交流プラザ （東かがわ市湊１８０６－２） 

 

３．開催内容 

  （１）「就職面接会」 

 ⇒企業の採用担当者等による面接・選考を実施します。この他事業概要や求人内容の説明等を

適宜実施します。 

  ※面接会の参加対象者は、令和 7年 3月大学等卒業予定者及び既卒者、UIJ ターン就職・中途

採用希望者等です。 

「企業説明会」 

 ⇒来年度の採用計画に基づき、各企業の事業概要等の企業説明を実施します。 

  ※説明会の参加対象者は、次年度（令和 8年 3月）大学等卒業予定者、高等学校卒業予定者

です。あくまで広報として企業説明のみを実施していただき、採用選考のための面接は一切

実施できません。 

 

  （２）募集事業所数  ２５社程度  

             ※東かがわ市内に就業場所があり、正社員を募集する事業所に限ります。 

              ※企業説明会のみの参加も可能としますが、可能な限り面接会にもご参加下さい。 

   

（３）参加申込方法 

       ①申 込 先   ハローワーク東かがわ 職業相談部門あて原則メールにて申し込み 

              ②申込期間   令和７年１月 14 日（火）～令和７年１月 20 日（月） 

               ※ただし、定数に達した時点で募集を締め切る場合があります。 

       ③申込書類   ①「東かがわ就職面接会・企業説明会」参加申込書  

               ※求人未提出の場合は、早急に手続きをお願いいたします。 

               ②東かがわ企業説明会ＰＲ情報（原稿）（企業説明会にも参加する場合） 

※提出期限は１月 31 日（金）まで【期限厳守】にお願いします。 

 

 

 裏面もご覧ください     

 

 



 
①及び②の様式をダウンロードのうえご入力・ご提出ください。 

様式掲載先：香川労働局ハローワークさぬきホームページ 

             https://jsite.mhlw.go.jp/kagawa-hellowork/list/sanuki.html 

                「新着情報→【東かがわ 令和 7年 3月 11 日開催】参加事業所募集 

「東かがわ就職面接会・企業説明会」」 

※①の申込書と②の PR情報は提出期限が異なりますので、ご注意ください。 

 

（４）参加申込受付  申込みを受付けた事業所には「参加申込受付票」をメールでお送りします。 

   

４．主催・後援等  主催：香川労働局／ハローワーク東かがわ／東かがわ市 

後援：東かがわ市商工会／日本手袋工業組合 

協力：ハローワーク吉野川 

 

５．問合せ先    ハローワーク東かがわ 職業相談部門(担当:松岡) 

 電話：０８７９―２５―３１６７／メール：hello-37051@mhlw.go.jp 


